**H'.** Ἐνδημάσας οὖν βασιλεύοιση, καὶ τοῖς τὸν αἰτήσι εὐκτήριοις συνταξάμενος οἶχοις, καὶ τὴν τε-

PATROL. GR. CXVI.

A ret, et ad pernoctem illam inserviret statio nem.

**VI.** Cum ille ergo totos sex annos his vacaret, egreditur gens Bulgarorum, Thraciam depopulans. Adversus eos autem dicit exercitum, qui tunc erat imperator Romanorum, magna et valida manu coacta, in quorum numero erat hic quoque pietate plane juvenis. Magnum itaque prælium fuit inter eos commissum, et ex exercitu Romanorum cadi magnus numerus. Quid ergo ille inter viros fortes magnus, et inter exercitatores pietatis major Joannicius? Erat tanquam aliis David, alienigenas quidem perrumpens cum multis milibus, plurimos B autem liberans ex iis, qui erant ejusdem generis, adeo ut quidam ex illustribus Romanis machina quidem ex loris contexta capereatur a Bulgaris, is vero ea gladio dissecta, a manu hostili hominem liberaverit. Hæc cum tunc ipse aspexisset imperator, et ejus esset virtutem admiratus, cupiebat scire patriam, et quod esset ei nomen. Ille autem praeter hæc docuit etiam ordinem militiæ. Imperator vero omnia statim, ne memoria exciderent, scribæ jubet mandare scriptis, et magnificentia remuneracionam, confirmavit defessam manum hujus egregii militis. Hinc magis incitatus, unum quemdam ex inimicis, qui steterat in via angusta, et multos occidebat ex Romanis, vir ille strenuus, facto in eum impetu, illum privavit capite, qui multis aliis capita abstulerat. Sic adversus hostes qui videntur, præclara facinora, erant signum tropæorum, quæ erat erecturus contra inimicos, qui non apparent.

**VII.** Vide autem quomodo hinc fuit deductus ad suscipiendum contra illos certamen: et jani ad luctandum est aggressus, et gravis armaturæ mentem, abstinentia a cibis et oratione pulchro armavit. Nam cum a pugna adversus eos, qui cernuntur, hostes se sensim et paulatim dimovisset, et se deinceps collegisset, versabat animo ea quæ Dei virtute adversus hostes fortiter gesserat, et se posteriori tempore dicebat acerbum illud damnum accepisse, quo Christi sui imago in honore ab eo non habebatur, et telis poenitentiae sauciabatur ejus animus, et in hunc modum secum loquebatur: Oportuit me tali Domino servire, et non solum adversus hos, qui cernuntur, inimicos, sed etiam armari in eos qui non cadunt sub aspectum. Quod quidem ergo habeo maxime in votis, nempe dari mihi tempus, in quo possim carnem subiecere spiritui, et soli Deo animum adhibere. Hinc se dedit totum solitæ orationi, et cum vidisset montem, qui supereminet a dextera Bithyniæ, qui apud nos vocatur Olympus, concepit animo vitam quietam et amantem solitudinis.

**VIII.** Cum venisset ergo in urbem regiam, et valere jussisset ea, quæ sunt in ipsa, erat yia ei

emigrationis postremam reddidisset adorationem, despicit quidem referri in numerum procerum imperatoris: despicit autem maxima adipisci, et pluris fieri, quam vulgus. Despicit paternam affectionem, postponit viscera matris, et cum parum congressus esset cum parentibus, profectus est ad jacundam quietem et silentium, cum soles viginti quatuer annos se pulchre gessisset in hac inferiori et mundana militia. In transitu vero cum accessisset ad Agaurorum monasterium, accipitur ab iis, qui illic erant, monachis: et monasterii praefecto Patri Gregorio aperit suum animum, quod scilicet amet vitam quietam, et quod velit solus sub Deo vivere, omnem humanam vitans consolationem. Ille autem laudat quidem propositum, sed haec dicebat convenire iis, qui versati sunt in diuturniori exercitatione, et ad ejus habitum quodammodo pervenerunt. Ego vero tibi consuluerim, non eam primo vitam eligere, quae est remota ab omni hominum societate, sed cum viris piis et monachis te prius conjungere, et discere tempus et ordinem orationis. Deinde obedientiam doceri et modestiam, et sic ad vitam accedere anachoreticam, ne, si ad eam irruperis priusquam didiceris, cum te oporteret ferire, feriaris, et cum superare, supereris miserabiliter.

**IX.** Hæc cum ille monita audivisset, illinc quidem recessit: cum venisset autem vespera, hospitio excipitur a quodam viro pio et religioso, ut qui pulchre cognosceret hujusmodi habitacula, et caveret, ne unquam diversaretur in aedibus alicujus, qui esset diversæ a recta sententiæ. Cui eum animum aperuisset, quoniam erat adhuc omnino ignarus litterarum, abducitur ab eo in quoddam propinquum monasterium quod vocabatur Utotela: et cum in eo didicisset solam elementorum institutionem, cum intellexisset hoc monasterium esse tumultu plenum, ascendit ad aliud monasterium, quod dicitur Antidii: et cum illius praefecto suum declarasset propositum, docetur ab eo, cujusmodi sit palæstra in divinis certaminibus, deprimere scilicet cogitationes, et omnem altitudinem, quæ extollitur adversus Dei cognitionem. Cum duos autem annos in eo perseverasset, et Dei patris David hymnorum triginta psalmos didicisset et ostendisset satis validas esse eorum ansas adversus omnem insultum adversarii, paulo post incessit eum desiderium transeundi ad montem, qui supereminebat. Totos ergo septem dies vacans orationi, petebat ut sibi appareret certus dux viae, quam desiderabat. Septimo autem die, audit hic novus noster Moses vocem desuper iubentem ut parum accedat ad montem, et assequatur id quod desiderat.